INDICAÇÃO N.

Parlamento 26 de mom

•
IND

120/2026

Camara Municipal de Barueri
ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

Fls: N°

Proc. N°  ))0.açi

"Dispõe sobre a implantação de Hospital para Servidores
Públicos do Município de Barueri."

Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Executivo, na
forma regimental, interceder no setor competente para promover implantação de
Hospital para Servidores Públicos do Município de Barueri.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 09 de Fevereiro de 2026

ANILDO GOMES PINHEIRO
(Nildo Sabesp)

_Vereador

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo a implantação de um
Hospital para Servidores Públicos do Município de Barueri como forma de
ampliar a rede de atendimento em saúde e melhorar a organização dos serviços
prestados. A iniciativa permitirá direcionar parte da demanda dos servidores
municipais para uma unidade especifica, contribuindo para o desafogamento das
Unidades Básicas de Saúde, postos de atendimento e hospitais. Com a
redistribuição da demanda, os munícipes serão diretamente beneficiados, uma
vez que haverá redução nas filas, maior agilidade nos atendimentos e melhoria
na qualidade dos serviços de saúde oferecidos em toda a rede municipal. Ao
mesmo tempo, os servidores públicos contarão com atendimento adequado, o
que reflete positivamente na continuidade e eficiência dos serviços prestados A
população.

tO -

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br

LI